МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ СИМОНЕНКО АЛЕКСАНДРА

КОНСТАНТИНОВИЧА ПОСЁЛКА ЗАБОЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.09.2023                                                                             № 182
п. Забойский

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ №20

На основании приказа управления образования муниципального

образования Славянский район № 1533 от 25.08.2023 г «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение Олимпиады, получение и тиражирование заданий

заместителя директора по УВР Журавлеву И.А..

2. Назначить техническим специалистом при проведении Олимпиад на

платформе Сириус учителя информатики и ИКТ Дерябкина С.Е..

3. Ответственному  за организацию и проведение Олимпиады, получение

и тиражирование заданий заместителю директора по УВР Журавлевой

И.А.:

3.1. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей)с

Порядком проведения Олимпиады в срок до 5 сентября 2023 года;

3.2. Обновить информацию о проведении Олимпиады на сайте

образовательного учреждения в срок до 5 сентября 2023 года;

3.3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения Олимпиады с правилами СП2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;

3.4. Обеспечить проведение Олимпиады в установленные сроки, с

соблюдением режима информационной безопасности при организации и

проведении Олимпиады;

3.5. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного

участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации

или по другим существенным причинам;

3.6. Сформировать списки участников Олимпиады по предметам и по

классам и направить их на электронную почту МКУО КМЦ в срок до 5

сентября 2023 г;

3.7. Предоставить информацию о необходимости создания специальных

условий для детей с ОВЗ при проведении Олимпиады на основе

заявлений от родителей (законных представителей) детей с ОВЗ по

электронной почте МКУО КМЦ в срок до 5 сентября 2023 г;

3.8. Организовать объявление итогов, награждение победителей и призеров

Олимпиады, педагогов, подготовивших победителей и призеров

Олимпиады;

3.9. Освещать информацию по проведению Олимпиады на сайте

общеобразовательной организации.

4. Техническому специалисту Дерябкину С.Е. обеспечить доступ

участников Олимпиады к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

5. Классным руководителям 4-11 классов собрать заявления от родителей

(законных представителей), согласия на обработку персональных

данных и предоставить их на электронную почту МКУО КМЦ в срок до

8 сентября 2023 г.

6. Утвердить  жюри школьного  этапа ВСОШ в следующем составе:

Журавлева И.А. – председатель жюри, зам директора по УВР;

Дерябкина И.В. – эксперт, учитель истории и обществознания;

Ищенко Е.А. – эксперт, учитель английского языка;

Григорьева Н.А. – эксперт, учитель русского языка;

Рымарева И.В. – эксперт, учитель русского языка;

Василенко В.Н. – эксперт, учитель русского языка;

Фаталиева З.Э. – эксперт, учитель математики;

Моздор С.В. – эксперт, учитель математики;

Бутко В.В. – эксперт, учитель математики;

Григорьева  С.Ю. – учитель начальных классов;

Дзема Л.И. – учитель начальных классов;

Дерябкин С.Е. – учитель ОБЖ, информатики;

Малькевич Т.А. – учитель физической культуры.

7. Жюри школьного этапа ВСОШ:

7.1. Организовать оценивание олимпиадных работ и определение

победителей и призеров Олимпиады на основании ранжирования списка

участников по каждому предмету.

7.2. Направить протоколы работы жюри и рейтинговые таблицы по

каждому предмету на электронную почту МКУО КМЦ с обязательным

указанием названия предмета в теме письма

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                                                           А.Ю.Шевцова